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Referat 

Bestyrelsesmøde tirsdag den 03. juni 2014  

 

 

Til: Flemming Olsson, Ina Nielsen, Katrine Eriksen, Peter Krogh, Jacques Jonsman og Peter Stræde 

Administrationen: Nikolaj Larsen 

 

 

1. Godkendelse af sidste mødereferat 

Sidste referat blev godkendt og underskrevet. 

 

 

2. Gennemgang af status på aftalte aktioner 

a) - Nyt DFU.DK – Ansv. Peter S. 

Status på det nye DFU.DK – se selvstændigt punkt 7 

 

b) - Forsikring – Ansv. Nikolaj/Peter K. 

Status på forsikringstilbud i forhold til rejse- og ulykkesforsikringer, der kan tilbydes DFU’s 

medlemmer.– input Peter K. 

For at Peter Krogh kan komme videre i forhold til indhentning af forsikringstilbud, sender Katrine 

hændelsesrapporterne for de alvorligere skader, der er indrapporteret de sidste 3 år. 

Herefter vil Peter Krogh udfærdige en anonym skadesstatistik, som skal bruges i forhold til de 

forsikringsselskaber der måtte ønske det. 

 

 

3. E-mail beslutninger til referat 

- Godkendelse af adfærdskodeks 

Bestyrelsen godkendte Katrines oplæg til DFU’s adfærdskodeks for matchfixing. Herefter vil dette 

blive kommunikeret til DIF, udvalgene under DFU og inkluderet i DFU’s nyhedsbrev 2. kvartal.  

 

 

4. Information fra administrationen 

Nikolaj: Kort info fra kontoret 

Frivillighedsstrategi 

 – DIF har pålagt alle forbund og unionerne, at inden udgangen af 2014 skal der foreligge en 

frivillighedsstrategi. Helle udfærdiger udkast til DFU’s frivillighedsstrategi via sin deltagelse i det 

politiske indsatsområde - organisationsudvikling – under Friluftsrådet. 

 

KUF –  

Nikolaj gav en status på situationen i kontorfællesskabet, hvor DFU sidder i dag. Rulleskøjteunion 

forlader KUF igen grundet uenigheder med KUF’s bestyrelse og daglig ledelse. Derudover foreligger 

der pt. en mindre rokade på kontoret, grundet nye lejere og mere hensigtsmæssig udnyttelse af 

lokalet, dog vil KUF få stillet et ekstra lokale til rådighed, som i første omgang vil blive brugt til 

mødelokale.  

Dette vil medføre, at det nuværende mødelokale på kontoret, med tiden, bliver inddraget til 

arbejdspladser. 

 

- Sammensætning af midlertidigt FFU. 

Inden for den seneste periode har den tidligere formand Jan Dahl og den eliteansvarlige Danny Olsen 

valgt at trække sig fra FFU. Derfor har FFU indstillet 6 personer til at køre udvalget videre indtil 

årsmødet i FFU i 4. kvartal. 

Bestyrelsen godkendte sammensætningen af gruppen, som skal fungere som udvalg, og foreslår 
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samtidigt, at Helle løbende er i dialog og bidrager med support til udvalget for at sikre, at opgaverne 

og aktiviteter løftes frem til årsmøde. FFU består af følgende personer: 

Adrian Wild 

Brian Petersen 

Michael Nervil 

Bjarne H. Andersen 

Rune Brund 

Ricco Staal 

Adrian vil fungere som udvalgets formand, jf. DFU’s regler om attestation af udvalgets udgiftsbilag 

med mere.  

 

Af hensyn til attestationsreglerne må der også udpeges en formand for CPU, der har stået uden 

formand, siden Peter Kallehave meddelte, at han ikke ønskede at fortsætte. DFU’s administration 

kontakter Rene Hansen fra CPU om spørgsmålet med opfordring til, at han indtræder som formand.  

 

- Ansøgning om afholdelse af DM 2015 

Bestyrelsen havde inden mødet modtaget en ansøgning fra FDK, der ønsker at stå afholdelsen af DM 

2015.  

SU ønsker dog i første omgang at bruge resten af juni 2014 til at fastlægge rammerne for afviklingen 

af DM i 2015, herunder vurdere, om DM skal rykkes fra uge 29. 

Samtidig bør Nikolaj rette henvendelse til klubberne om nu at melde ind, hvis andre måtte være 

interesserede i at stå for DM 2015.  

Bestyrelsen beslutter, hvilken klub der tildeles afholdelsen af DM, når bestyrelsen har modtaget SU’s 

indstilling i slutningen juni. 

 

Administrationen har fastlagt deres sommerferie. 

Helle holder ferie: Uge 29, 30 og 31 

Nikolaj holder ferie: Uge 27, 28 og 29 

 

 

5. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmers faste deltagelse i udvalg med mere. 

Flemming: 

Flemming er formand for den arbejdsgruppe, der er nedsat med henblik på at fastlægge den ønskede 

personprofil og stillingsindholdet for DIF’s næstformand med henblik på valg af ny næstformand, når 

Preben Staun fratræder. Der har i den seneste periode været afholdt yderligere møder i 

arbejdsgruppen. 

 

Flemming har afholdt møde med Niels-Christian Levin Hansen, DFU’s delegerede i IPC, vedrørende 

DFU’s holdning til Niels-Christians arbejde mod en videre karriere i IPC’s politiske system.   

Katrine afstod fra at ytre sig om dette punkt.  

De øvrige medlemmer af bestyrelsen var enige om, at DFU støtter op om Niels-Christians muligheder 

for at avancere inden for faldskærmssportens internationale politiske organisation. 

 

Flemming og Ina deltog i DIF’s årlige generalforsamling. 

3 menige medlemmer var på valg til DIF bestyrelse og alle blev genvalgt, heriblandt Niels-Christian. 

DIF havde inden mødet fremsat et forslag om en ændring af lejeaftalen i Idrættens hus med 5 års 

opsigelsesvarsel, hvilket blev forkastet af repræsentantskabet.  

Derudover havde DIF fremsat et andet forslag omkring tilbygning til Idrættens hus, da der er mangel 

på plads. Trods tilkendegivet modstand besluttede DIF’s bestyrelse at gå videre med projektet, der 

har et budget på lidt mere end 40 millioner. 
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Katrine: 

DFU har modtaget en henvendelse fra Patrice Girardin fra den franske faldskærmsorganisation, der 

har brug for oplysninger om instruktøruddannelse med mere til brug for nogle udfordringer, man har 

i relation til myndighederne. Katrine har meddelt Patrice, at DFU naturligvis gerne hjælper.  

 

Jacques: 

Jacques deltog i KDA’s bestyrelsesmøde d. 2. juni 2014 og kunne oplyse, at der desværre fortsat er 

udfordringer med driften af KDA. Der var enighed i DFU´s bestyrelse om at følge denne udvikling 

nøje. 

 

Peter S.: 

Peter modtog som SU-formand kort inden mødet et opkald fra CPU omkring et akut behov for indkøb 

af en vindmåler, så CP DM kan blive afholdt. Tidligere har CPU lånt PU’s vindmåler, men desværre 

ligger præcisionskonkurrencen Haralds Minde Cup samtidigt med afholdelsen af CP DM, så PU skal 

selv bruge vindmåleren.   

Derfor ansøger CPU om penge til indkøb af en ny vindmåler, som vil koste omkring 7.000 kr.  

Bestyrelsen besluttede at bevilge CPU pengene. Peter S. tager kontakt til CPU. 

Pengene tages fra bestyrelsens dispositionskonto. 

 

Bestyrelsen:  

Der er modtaget en mail fra Bo Wienberg omkring en opvisning i forbindelse med European Golftour i 

Himmerland, hvor der ansøges om tilskud til færgeflyvningen af Caravan’en, så der kan sættes 14 

springere i forbindelse med opvisningen og ikke kun 4 springere fra en Cessna.  

Der var enighed i bestyrelsen om, at der principielt ikke ydes tilskud til opvisninger, og at der i øvrigt 

ikke umiddelbart ses en så meget større PR-værdi ved 14 springere frem for 4, at det står i rimeligt 

forhold til merudgiften.   

 

 

6. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg 

Nikolaj anslår, at omkring 40 % af det budgetterede antal elevpakker og tandemerklæringer er solgt 

pr. d. 3. juni 2014, og udgifterne følger budgettet. 

Peter S. henledte opmærksomheden på problematikken omkring behørige bilag, eksempelvis når 

formationsholdene tager til USA og ikke får en kvittering i hånden i forhold til pakning af skærme 

eller coaching.  

Der var enighed om, at DFU’s administration udarbejder et standardudgiftsbilag, som holdene kan 

anvende, når der trænes i udlandet. 

 

På næste bestyrelsesmøde, d. 19. august 2014 gennemgås økonomitallene for 1. halvår, og 

bestyrelsen vil derudover få en gennemgang af fordelingsnøgledata fra udviklingskonsulenten. 

 

 

7. Gennemgang af det nye DFU.DK 

- Peter S. gennemgik og forklarede den nye hjemmesiden og det nye setup. 

Det nye DFU.DK er delt op i to dele. En forside til offentligheden, dvs folk, som ønsker information 

om faldskærmssporten, om uddannelsesmulighederne, om tandemspring, om nærmeste klub osv. 

Og en side til medlemmerne  med praktiske oplysninger såsom FB’eren og PA’erne, udvalgene, 

konkurrenceresultater og lignende.  

Den enkelte springer har adgang til at se egne data, og det er meningen, at springerne selv skal 

opdatere deres data, for eksempel certifikatoplysninger, hvor det er tanekn på sigt at åben for, at 

instruktør-I’erne kan foretage certifikatfornyelse direkte på springerens dataside.  

Bestyrelsen præciserede, at reglerne om beskyttelse af persondata overholdes, og at hvert enkelt 

medlem udtrykkeligt skal acceptere det, hvis data skal benyttes af DFU og/eller kunne ses af andre. 

Administrationen vil indtil videre kun fokusere på at opdatere nyheder via hjemmesiden og facebook, 

indtil Peter S. overleverer hjemmesidearbejdet til administrationen.  
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Peter S. inddrager DFU’s administration i det omfang, det er nødvendigt. 

 

Peter S. har netop iværksat en facebookreklame, hvor DIF’s egen tv-kanal OnSport havde fulgt VAF 

Warriors en dag i forbindelse med DFU Open, hvilket er endt op i en flot 2 minutters video.  

Reklamefremstødet blev evalueret på mødet, og der var bred enighed om, at det har været en 

succes. Videoen har været vist mere end 43.000 gange af brugere i alderen fra 16-25 år, og der er 

mere end 3.000 ikke-faldskærmsspringere, der har set videoen. 

 

 

8. Swoop Challenge opvisning på Peblinge sø d. 2. august 2014. 

Inden mødet havde Nikolaj udsendt materiale omkring denne opvisning på Peblinge Sø i København 

fra folkene bag Swoop Challenge(SC), Michael Kattrup Lassen og George Blythe.  

Flemming redegjorde for oplægget til samarbejde, som Michael Kattrup forelagde på møde forleden, 

hvori fra DFU deltog Flemming, Peter Str. og Katrine fra bestyrelsen, Peter Faaborg som 

opvisningsinstruktør øst og Nikolaj fra administrationen.  

SC ønsker at etablere en kommerciel aktivitet, Swoop Challenge Tour, med konkurrencer med 

specielt inviterede CP-springere og med pengepræmier.  

Som optakt og afprøvning af projektet, der i givet fald skal løbe af stabelen første gang i 2015,  

ønsker SC at afholde en faldskærmsopvisning i forlængelse af en gadefest ved Dronning Louises Bro 

ved Peblinge sø d. 2. eller 3.august. Selve faldskærmsopvisningen på Peblinge sø er planlagt som en 

springer med et flag efterfulgt af 7 CP-springere og afsluttet med en springer med et flag.  

Swoop Challenges oplæg blev drøftet.  

Der var enighed om, at skal DFU indgå i samarbejdet og stille sit monopol på faldskærmsspring samt 

sin ansvarsforsikring med mere til rådighed for arrangementet, skal DFU’s og klubbernes interesser 

tilgodeses, blandt andet med hensyn til reklametiltag på stedet.  

Der var enighed om, at hvis DFU skal indgå i et samarbejde, skal opvisningen i enhver henseende 

foregå i DFU regi, med fuld efterlevelse af reglerne i BL 9-1 og i FB’eren, med godkendelse gennem 

DFU’s opvisningsinstruktør og med en af DFU godkendt instruktør-I som springleder. Pressekontakt 

og anden kommunikation om afviklingen af opvisningen, herunder i tilfælde af uheld, forestås af DFU.  

Der var enighed om, at opvisningen skal foregå med tilsigtet vandlanding og dermed uden behov for 

specifik dispensation for kravet om sikkerhedsudløser.  

Vedrørende spørgsmålet om anvendelse af redningsvest må udgangspunktet også være, at der som 

foreskrevet anvendes redningsvest. Kun, hvis der oplyses en plausibel sikkerhedsmæssig 

begrundelse for, at redningsvest ikke bør anvendes, vil DFU ansøge Trafikstyrelsen om dispensation 

for dette krav.  

Der var enighed om, at det bør være en af bestyrelsens tre instruktør-I, der bliver springleder. Peter 

Krogh tilbød at påtage hvervet.  

Der var enighed om, at springerne skal være medlem af DFU, have DFU opvisningscertifikat og 

overholde BL 9-1 kravene til logbogsdokumentation for 10 spring med afvigelse højst 10 meter inden 

for de seneste 6 måneder.  

Navnene på springerne samt dokumentation for disse betingesler skal være opvisningsinstruktørern 

og/eller Peter Kr. i hænde passende tid, eksempelvis 3 uger, før opvisningen.  

Endelig var der enighed om, at der herved udelukkende er taget stilling til samarbejde omkring 

opvisningen i august 2014 og ikke til eventuelt videre samarbejde.  

Flemming udarbejder udkast til samarbejdsaftale, der forelægges SC på et møde hurtigst muligt, 

hvori fra DFU deltager Flemming, Katrine som teknisk sekretær og Peter Krogh som udpeget 

springleder. Fra SC’s side deltager også SC’s mediekontakt.  

 

SC har endvidere ansøgt om støtte på 10.000 kr. til dækning af udgifter i forbindelse med 

opvisningen. 

 

Flemming, Peter Str., Ina og Peter Kr. stemte for at bevilge beløbet, idet de lagde vægt på den helt 

specielle markedsføringsværdi, netop den opvisning vil give DFU og faldskærmssporten i Danmark.  

Jacques og Katrine henholdt sig til den principielle holdning, der tidligere i mødet er tilkendegivet, 
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nemlig at DFU ikke giver tilskud til opvisninger. 

Efter flertallet besluttedes at yde SC et tilskud på 10.000 kr., som tages fra dispositionskontoen. 

 

 

9. Ansøgning fra VAF Warriors om bevilling til Kenneth Gajda som HOD og reserve til VM 

Der var enighed om at meddele afslag. Afholdelse af udgift til HOD vurderes i forhold til størrelsen af 

delegationen, og desuden er det – jf. tidligere principbeslutning - udgangspunktet, at det bør være et 

medlem af bestyrelsen, principalt SU-formanden. 

 

 

10 Landsholdstøj 

Oplægget til landsholdspakke fra New Line blev godkendt. Det er de officielt af bestyrelsen godkendte 

landsholdsmedlemmer, der beklædes.  

 

10. Eventuelt 

Evaluering af DFU Open –  

Peter S. deltog i åbningen, hvor også formanden for lufthavnsudvalget på Lolland Falster Airport 

deltog. 

Vejret var fremragende, og sammenlagt har der været omkring 170 springere på pladsen. Alt 

fungerede perfekt, og hele arrangementet var godt planlagt fra FDK’s side, bortset fra den 

indberettede bekymrende hændelse med, at man løb tør for øl allerede kort efter midnat.  

Alle konkurrencer blev afholdt, og DFU’s formand overrakte medaljer til alle disciplinerne.  

I forbindelse med DFU Open blev Poul Erik ”Filler” Hansen fejret med sit 50 års jubilæum  i 

faldskærmssporten. Flemming holdte en tale og overrakte ham en gave fra DFU. 

 

11. Evt. emner uden deltagelse af Sekretariatsleder og udviklingskonsulenten. 

Intet 

 

 

12. Evaluering 

Der var enighed om, at det havde været et godt møde med konstruktiv dialog.  

 

Næste møde er: 19. august 2014 kl. 18 - (Skypemøde) 

 

 

 

 

__________________  ____________________  _________________ 

Flemming Olsson   Peter Stræde   Katrine Eriksen 

 

 

 

__________________  ____________________  _________________ 

Ina Nielsen   Peter Krogh   Jacques Jonsman 
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